Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 031/2022-CMA

Acari/RN, 25 de abril de 2022.

Ao Exmo. Sr.

RAFAEL HUETE DA MOTTA

Deputado Federal pelo Rio Grande do Norte

Gabinete 626 - Anexo IV - Câmara dos Deputados

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, inscrita no CNPJ sob o nº

08.539.439/0001-07, sediada à Rua Tomaz de Araújo, 05, Centro, Acari/RN, neste ato

representada pelo Vereador RAFAEL BEZERRA DE BRITO ARAÚJO, vem, mui

respeitosamente, solicitar junto ao Mandato de Vossa Excelência a destinação de emenda

parlamentar para custear, dentro das possibilidades, uma das ações abaixo:

1. Reforma da Ponte Juvenal Lamartine, popularmente conhecida como “Ponte Velha”, que

dá acesso ao Bairro Petrópolis;

2. Construção de uma Passagem Molhada na comunidade rural Beira do Rio;

3. Urbanização asfáltica do centro da cidade.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

Rafael Bezerra de Brito Araújo

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br